

FirstFarms Hungary A/S

Årsrapport for 2018

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, den 11. juni 2019

Dirigent - Jørgen Svendsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Oplysninger om selskabet	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

FirstFarms Hungary A/S
Majsmarken 1
7190 Billund

Telefon: 75 86 87 87

CVR-nr.: 26 15 62 70

Stiftet: 30. juli 2001

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Anders H. Nørgaard, formand
Jørgen Svendsen
Kristen Vendelboe
Søren Bredvig

Direktion

Morten Knudsgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 11. juni 2019.

Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S, Kolding Åpark 2, 6000 Kolding

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udvikle produktionsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 viser et underskud på 3.199 tkr. mod et overskud på 2.610 tkr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 viser en egenkapital på 7.153 tkr. Underskuddet i 2018 kommer hovedsageligt fra et fald i den Ungarske Forint.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Kursreguleringen af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte på egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langfristede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Selskabets investeringer er i betydeligt omfang finansieret med rentebærende fremmedkapital. Ændringer i renteniveauet vil derfor påvirke resultatet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer positive markedsforhold for det kommende år, hvorfor resultatet for det kommende år forventes at blive højere end indeværende års resultat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2018	2017
Bruttoresultat		<u>-39.997</u>	<u>-225.687</u>
Resultat før finansielle poster		-39.997	-225.687
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.460.820	3.495.584
Finansielle indtægter	2	422.325	340.993
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.120.583</u>	<u>-1.001.365</u>
Årets resultat		<u>-3.199.075</u>	<u>2.609.525</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		-2.460.820	3.495.584
Overført resultat		<u>-738.255</u>	<u>-886.059</u>
		<u>-3.199.075</u>	<u>2.609.525</u>

Balance

kr.	Note	2018	2017
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	31.013.494	34.584.358
Anlægsaktiver i alt		31.013.494	34.584.358
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.888.725	12.524.850
Andre tilgodehavender		3.692	14.797
		12.892.417	12.539.647
Likvide beholdninger		134.941	407.362
Omsætningsaktiver i alt		13.027.358	12.947.009
AKTIVER I ALT		44.040.852	47.531.367

kr.	Note	2018	2017
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		3.903.945	3.903.945
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		3.248.904	7.559.582
Overført resultat		0	0
Egenkapital i alt		7.152.849	11.463.527
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til banker		0	14.500.000
		0	14.500.000
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til banker	5	6.106.849	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.781.154	21.565.040
		36.888.003	21.567.840
Gældsforpligtelser i alt		36.888.003	36.067.840
PASSIVER I ALT		44.040.852	47.531.367
Anvendt regnskabspraksis	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	6		
Eventualaktiver	6		
Sikkerhedsstillelser	7		

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FirstFarms Hungary A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under m.v.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er

værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation af værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

kr.	2018	2017
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	422.325	340.993
	422.325	340.993
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	649.155	42.649
Andre finansielle omkostninger	471.428	958.716
	1.120.583	1.001.365
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2018		23.050.041
Kostpris 31. december 2018		23.050.041
Værdireguleringer 1. januar 2018		11.534.317
Valutakursregulering		-1.110.044
Årets resultat		-2.460.820
Værdireguleringer 31. december 2018		7.963.453
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		31.013.494

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
FirstFarms Hungary Kft.	Ungarn	100%
FirstFarms Consulting Kft.	Ungarn	100%
S.C. Dan-Farm Pig Production srl.	Rumænien	100%

5 Bankgæld

Af bankgælden forfalder 6.107 tkr. under 1 år fra balancedagen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Ingen.

7 Sikkerhedsstillelser

Ingen